
 

 

 

 

1 | 7 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

Truhlářství Grohman s.r.o. 

IČO: 28479301 

se sídlem Horní Počaply č.p. 127, 277 03 Horní Počaply 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 144596 

číslo účtu: 189434768/0600 (MONETA Money Bank, a.s.) 

zastoupená: Stanislavem Grohmanem (nar. 18. května 1980), jednatelem  

(dále jen „Truhlářství Grohman“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

IČO: 00064211 

se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 

číslo účtu: 16231081/0710 (Česká národní banka) 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

(dále jen „FNB“) 

 

(společnost Truhlářství Grohman a FNB se dále označují společně jako „Strany“ nebo jednotlivě jako 

„Strana“) 

 

  

Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto dohodu 

o narovnání (dále jen „Dohoda“): 

 

1 PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Předmětem této Dohody je narovnání sporných práv a povinností definovaných v článku 3 této 

Dohody, jež vznikly na základě skutkového stavu popsaného v článku 2 této Dohody. 

 

2 SKUTKOVÝ STAV 

2.1 Strany prohlašují (a to buď Strany společně, nebo pouze určitá Strana jednotlivě, vždy dle 

toho, co je výslovně uvedeno níže v tomto čl. 2) následující:  

2.1.1 Společnost Truhlářství Grohman prohlašuje, že v roce 2018 dodala FNB (včetně 

instalace a montáže na níže uvedených pracovištích FNB v areálu FNB v Praze 8 – 

Libni) následující nábytek (resp. truhlářské výrobky): 

a) na Oddělení urgentního příjmu – v budově č. 13 areálu FNB (dále jen „OUP“): 

- kancelářský stůl 70x75x160 cm; 

- 6 ks pojízdný kontejner (centrální zámek); 

- 2 ks skříň s nástavbou na šanony 80x40x200 cm; 

- skříň šatní s nástavbou 50x40x250 cm; 

- nízká skříň policová dvoudvéřová (pevná záda); 

- skříň policová s nástavbou (posuvné dveře) 240x60x250 cm; 

- konferenční (jídelní) stolek 100x60x70 cm; 



 

 

 

 

2 | 7 
 

- 5 ks skříň šatní policová s vysokou nosností (pevná záda); 

- pracovní linka 230 cm; 

- 3 ks vnitřní parapety s ocelovou konstrukcí; 

- sestava 3ks skříněk s pracovní deskou 80x40x100 cm; 

b) na Ústav radiační onkologie – v budově č. 16 areálu FNB (dále jen „ÚRO“): 

- 4 ks vnitřních okenních parapetů. 

2.1.2 Společnost Truhlářství Grohman dále prohlašuje, že pro FNB v roce 2018 vyrobila, 

avšak FNB od společnosti Truhlářství Grohman nepřevzala následující nábytek (resp. 

truhlářské výrobky) určený pro níže uvedená pracoviště FNB: 

a) pro OUP: 

- mobilní skříňka na dokumenty pacientů; 

- jídelní stůl (centrální noha); 

- rohová skříňka atyp urgent recepce; 

- pracovní deska stolu; 

b) pro ÚRO: 

- mobilní skříň do serverovny na PC; 

- stůl do ovladovny atyp tvar L s ocelovou konstrukcí; 

- 3 ks skříň na šanony; 

- 3 ks zásuvkový kontejner; 

- kartotéka; 

- 2 ks závěsné police na šanony. 

2.1.3 Strany prohlašují, že společnost Truhlářství Grohman doručila FNB fakturu (daňový 

doklad) č. 021/19 ze dne 23. dubna 2019, která se týká nábytku uvedeného 

v odst. 2.1.1 písm. a) této Dohody a současně nábytku uvedeného v odst. 2.1.2 

písm. a) této Dohody, a to na částku 467.260,- Kč včetně DPH (dále jen „Faktura 1“). 

Strany dále prohlašují, že společnost Truhlářství Grohman doručila FNB fakturu 

(daňový doklad) č. 022/19 ze dne 23. dubna 2019, která se týká nábytku uvedeného 

v odst. 2.1.1 písm. b) této Dohody a současně nábytku uvedeného v odst. 2.1.2 

písm. b) této Dohody, a to na částku 242.689,- Kč včetně DPH (dále jen „Faktura 2“). 

Strany současně prohlašují, že po jednání mezi společností Truhlářství Grohman 

a FNB odmítla FNB Fakturu 1 a Fakturu 2 uhradit, a to s poukazem, že FNB 

neshledala žádný platný smluvní vztah (platnou smlouvu a/nebo sjednanou 

objednávku), na jehož základě by FNB od společnosti Truhlářství Grohman odebrala 

a/nebo byla povinna odebrat (ať už zcela, nebo zčásti) jakýkoli nábytek dle odst. 2.1.1 

a 2.1.2 této Dohody. Strany rovněž prohlašují, že společnost Truhlářství Grohman 

následně dne 10. února 2020 podala vůči FNB žalobu o zaplacení částky 709.949,- Kč 

s příslušenstvím (odpovídající součtu částek fakturovaných společností Truhlářství 

Grohman Fakturou 1 a Fakturou 2, které FNB odmítla uhradit), ohledně které je 

v současné době vedeno soudní řízení u Obvodního soudu pro Prahu 8 pod sp. zn. 

28 C 96/2020 (dále jen „Žaloba“). 

2.1.4 FNB prohlašuje, že na své straně nenalezla žádný písemný záznam ani jiný doklad 

o objednání, dodání, instalaci, montáži a/nebo převzetí jakéhokoli nábytku dle odst. 

2.1.1 a 2.1.2 této Dohody. FNB dále prohlašuje, že poté, co skončila epidemiologická 

a provozní omezení na OUP a ÚRO v souvislosti s epidemií onemocnění COVID-19, 

a to konkrétně dne 30. května 2022, provedla FNB inventuru na OUP a ÚRO, při které 



 

 

 

 

3 | 7 
 

zjistila, že (i) na OUP se nachází doposud neinventarizovaný nábytek uvedený 

v odst. 2.1.1 písm. a) této Dohody a že (ii) na ÚRO se nachází doposud 

neinventarizovaný nábytek uvedený v odst. 2.1.1 písm. b) této Dohody, což FNB 

zachytila v písemném protokolu „Nalezeno při inventuře“ ze dne 30. května 2022, 

jehož kopie tvoří přílohu č. 1 této Dohody (dále jen „Protokol o inventuře“). 

2.1.5 Strany prohlašují, že FNB po dohodě a v součinnosti se společností Truhlářství 

Grohman nechala výlučně na vlastní náklady vypracovat panem Ing. Robertem 

Stehlíkem, soudním znalcem (v oboru dřevo zpracování a dále v oboru ekonomika – 

ceny a odhady dřevařských výrobků a nábytku), IČO: 61372641 (dále jen „Soudní 

znalec“), znalecký posudek č. 22/2022 ze dne 9. září 2022 na stanovení ceny místně a 

časově obvyklé nábytku uvedeného v odst. 2.1.1 této Dohody a zachyceného 

v Protokolu o inventuře, a to pro rok 2018 v částce v celkové výši 347.400,- Kč bez 

DPH (zahrnující výrobu, dodání, včetně dopravy, instalaci a montáž příslušného 

nábytku), přičemž kopie tohoto znaleckého posudku tvoří přílohu č. 2 této Dohody 

(dále jen „Znalecký posudek 22/2022“). Strany v této souvislosti prohlašují, že toto 

ocenění bylo zpracováno k roku 2018 vzhledem ke skutečnosti, že Strany nebyly 

schopny prokazatelně určit termín dodání příslušného nábytku do FNB. 

2.1.6 Strany dále prohlašují, že dne 10. října 2022 FNB po dohodě se společností 

Truhlářství Grohman provedla obhlídku nábytku uvedeného v odst. 2.1.2 této Dohody, 

který je doposud uskladněn u společnosti Truhlářství Grohman, přičemž bylo 

Stranami shledáno, že výroba tohoto nábytku (resp. některých kusů tohoto nábytku) je 

zčásti nedokončena. 

2.2 Strany se v zájmu zachování vzájemných korektních vztahů a v zájmu smírného ukončení 

soudního sporu vedeného na základě Žaloby rozhodly uzavřít tuto Dohodu. 

 

3 SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Strany prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody mezi nimi existují následující sporná práva 

a povinnosti: 

3.1.1 Mezi Stranami je sporné, zda, případně v jakém rozsahu byl mezi Stranami uzavřen 

platný a účinný smluvní vztah týkající se výroby, dodání (včetně dopravy), instalace 

a/nebo montáže nábytku uvedeného v odst. 2.1.1 a 2.1.2 této Dohody. 

3.1.2 Mezi Stranami je sporné, zda společnost Truhlářství Grohman vystavila Fakturu 1 na 

základě platného právního titulu, resp. zda společnosti Truhlářství Grohman vzniklo 

vůči FNB právo na úhradu částky 467.260,- Kč včetně DPH dle Faktury 1. 

3.1.3 Mezi Stranami je sporné, zda společnost Truhlářství Grohman vystavila Fakturu 2 na 

základě platného právního titulu, resp. zda společnosti Truhlářství Grohman vzniklo 

vůči FNB právo na úhradu částky 242.689,- Kč včetně DPH dle Faktury 2. 

3.1.4 Mezi Stranami je sporné, zda, případně v jakém rozsahu je Žaloba oprávněná 

a důvodná. 

3.1.5 Mezi Stranami je sporné, zda, případně jaký byl (popřípadě je) dán právní titul k tomu, 

aby společnost Truhlářství Grohman pro FNB vyrobila a FNB dodala (včetně instalace 

a montáže) nábytek uvedený v odst. 2.1.1 a 2.1.2 této Dohody. Pro případ, že takový 

právní titul (ať už ve vztahu k veškerému, nebo k části nábytku dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 

této Dohody) je dán, je mezi Stranami současně sporné, jaká je (popřípadě má být) 

cena a/nebo hodnota příslušného plnění, které bylo (popřípadě má být) poskytnuto 

FNB ze strany společnosti Truhlářství Grohman, resp. též kdy a na základě čeho 

taková cena a/nebo hodnota měla být (popřípadě má být) ze strany FNB uhrazena. 



 

 

 

 

4 | 7 
 

3.1.6 Mezi Stranami je sporné, zda, případně v jakém rozsahu a od kdy je FNB vůči 

společnosti Truhlářství Grohman v prodlení s vypořádáním jejího příslušného plnění 

(viz odst. 3.1.5 této Dohody). 

3.1.7 Mezi Stranami je sporné, zda, případně v jakém rozsahu je FNB povinna uhradit 

společnosti Truhlářství Grohman náklady na její právní zastoupení v souvislosti 

s nábytkem dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 této Dohody a/nebo náklady řízení ohledně Žaloby 

a/nebo jiné příslušenství týkající se příslušného plnění společnosti Truhlářství 

Grohman (viz odst. 3.1.5 této Dohody). 

(dále společně jen „Sporné závazky“) 

 

4 NAROVNÁNÍ 

4.1 Strany se dohodly na narovnání Sporných závazků takto: 

4.1.1 Strany nahrazují veškerá dosavadní (ať už platná, nebo neplatná) ujednání a právní 

jednání mezi Stranami týkající se veškerého nábytku dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 této 

Dohody (za celou dobu do dne nabytí účinnosti této Dohody) ujednáními uvedenými 

níže v tomto čl. 4. 

4.1.2 Strany se dohodly a společnost Truhlářství Grohman výslovně uznává, že Faktura 1 

a Faktura 2 jsou zcela bezpředmětné, a tedy FNB není povinna k jejich úhradě. 

4.1.3 Společnost Truhlářství Grohman se zavazuje, že nejpozději do sedmi (7) kalendářních 

dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody vezme v celém rozsahu zpět Žalobu 

(projednávanou v současné době Obvodním soudem pro Prahu 8 pod sp. zn. 28 C 

96/2020), a to s tím, že společnost Truhlářství Grohman se zároveň zavazuje požádat 

příslušný soud, aby rozhodl, že žádná ze Stran nemá právo na náhradu nákladů 

řízení ohledně Žaloby. Strany se zavazují, že žádná ze Stran následně nepodá 

odvolání proti rozhodnutí příslušného soudu o zastavení řízení ohledně Žaloby a o 

tom, že žádná ze Stran nemá právo na náhradu nákladů řízení ohledně Žaloby. 

4.1.4 Strany se dohodly a výslovně uznávají, že Nábytek uvedený v odst. 2.1.1 této Dohody 

a zároveň specifikovaný v Protokolu o inventuře, resp. též ve Znaleckém posudku 

22/2022 (dále jen „Dodaný nábytek“), je ke dni nabytí účinnosti této Dohody 

výlučným vlastnictvím FNB. Strany se současně dohodly, že termín, kdy byl Dodaný 

nábytek dodán do FNB a který nebyly Strany schopny prokazatelně určit, nemá žádný 

význam pro právní vztahy a vypořádání mezi Stranami dle této Dohody, čímž však 

nejsou dotčeny odst. 4.1.5 a 4.1.6 této Dohody. Strany dále uvádí, že ohledně 

(výlučně) Dodaného nábytku nemá již FNB vůči společnosti Truhlářství Grohman 

právo uplatňovat jakékoli nároky, zejména nároky z titulu skrytých vad, vadného 

plnění a odpovědnosti za vady. 

4.1.5 FNB se zavazuje uhradit společnosti Truhlářství Grohman v souvislosti s Dodaným 

nábytkem (včetně jeho výroby, dodání, instalace a montáže) vypořádání 

bezdůvodného obohacení ve výši 347.400,- Kč (tj. ve výši příslušné obvyklé ceny dle 

Znaleckého posudku 22/2022), a to nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této Dohody, bezhotovostním převodem na účet společnosti 

Truhlářství Grohman uvedený v záhlaví této Dohody, a to tak, aby částka byla 

nejpozději v poslední den připsána na příslušném bankovním účtu. Částka tohoto 

vypořádání je sjednána jako konečná, pevná a nepřekročitelná (čímž není dotčen odst. 

4.1.6 této Dohody). Strany konstatují, že částka tohoto vypořádání není v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

předmětem DPH a nebude předmětem fakturace vůči FNB ze strany společnosti 

Truhlářství Grohman, ale bude uhrazena přímo na základě této Dohody. 

4.1.6 FNB se zavazuje uhradit společnosti Truhlářství Grohman v souvislosti s řešením 

vypořádání za Dodaný nábytek úrok z prodlení v částce 129.825,28 Kč, a to 



 

 

 

 

5 | 7 
 

nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody, 

bezhotovostním převodem na účet společnosti Truhlářství Grohman uvedený 

v záhlaví této Dohody, a to tak, aby částka byla nejpozději v poslední den připsána na 

příslušném bankovním účtu. Částka tohoto úroku z prodlení je sjednána jako konečná, 

pevná a nepřekročitelná. 

4.1.7 FNB se zavazuje uhradit společnosti Truhlářství Grohman náhradu soudního poplatku 

za podání Žaloby ve výši 28.398,- Kč, a to nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů 

ode dne nabytí účinnosti této Dohody, bezhotovostním převodem na účet společnosti 

Truhlářství Grohman uvedený v záhlaví této Dohody, a to tak, aby částka byla 

nejpozději v poslední den připsána na příslušném bankovním účtu. 

4.1.8 FNB se zavazuje uhradit společnosti Truhlářství Grohman náhradu nákladů na její 

právní zastoupení v souvislosti s nábytkem dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 této Dohody (včetně 

Žaloby a této Dohody) v částce 108.900,- Kč včetně DPH v zákonné výši (tj. 

90.000,- Kč bez DPH + DPH ve výši 18.900,- Kč), a to nejpozději do sedmi (7) 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody tak, aby částka byla 

nejpozději v poslední den připsána na příslušném bankovním účtu, k rukám paní Mgr. 

Bc. Kateřiny Rychterové, advokátky, evid. č. ČAK 12363, bezhotovostním převodem 

na její účet č. 224941977/0300 (vedený u Československé obchodní banky, a. s.). 

Částka této náhrady nákladů je sjednána jako konečná, pevná a nepřekročitelná. 

4.1.9 FNB se zavazuje od společnosti Truhlářství Grohman odebrat a společnost Truhlářství 

Grohman se zavazuje FNB dodat (včetně dopravy, instalace a montáže na místo či 

místa v areálu FNB v Praze 8 – Libni, jež určí FNB) v dokončené podobě následující 

kusy nábytku z položek uvedených v odst. 2.1.2 této Dohody (a to s následujícími 

specifikacemi a rozměry): 

- mobilní skříňka na dokumenty pacientů 60x55x65 cm; 

- jídelní stůl 80x80 cm (centrální noha); 

- 3 ks skříň na šanony 80x40x180 cm, z toho 1 ks skříň dvoudveřová s dveřmi 

přes celou skříň a 2 ks skříň dvoudveřová s dveřmi pouze ve spodní části skříně 

a s policemi v horní části skříně (2 police na šanony); 

- 3 ks zásuvkový kontejner 40x50x55 cm (+ 5 cm kolečka); 

- kartotéka 100x42x100 cm; 

- 2 ks závěsné police na šanony 120x35x40 cm 

(dále společně jen „Nábytek k odběru“). 

Pro vyloučení všech pochybností se výslovně uvádí, že jiný než výše výslovně 

specifikovaný Nábytek k odběru není předmětem dodání FNB, a tudíž zůstává ve 

výlučném vlastnictví společnosti Truhlářství Grohman. 

4.1.10 Termín dodávky Nábytku k odběru do FNB (včetně instalace a montáže) se uskuteční 

v termínu dohodnutém mezi Stranami, avšak nejpozději do 28. února 2023. Dnem, 

kdy FNB převezme Nábytek k odběru bez vad, se FNB stane výlučným vlastníkem 

Nábytku k odběru a tímto dnem na FNB rovněž přechází nebezpečí škody na Nábytku 

k odběru. FNB je oprávněna vytknout (oznámit) společnosti Truhlářství Grohman 

zjevné vady dodaného Nábytku k odběru do pěti (5) pracovních dnů ode dne jeho 

převzetí ze strany FNB. Strany se rovněž dohodly, že společnost Truhlářství Grohman 

poskytuje FNB záruku za jakost Nábytku k odběru na dobu dvou (2) let ode dne jeho 

převzetí ze strany FNB, v rámci které je FNB oprávněna vůči společnosti Truhlářství 

Grohman vytknout jakoukoli vadu, jež se projeví u (kteréhokoli) Nábytku k odběru. 

4.1.11 Strany se dohodly, že za převzatý Nábytek k odběru uhradí FNB společnosti 

Truhlářství Grohman cenu místně a časově obvyklou (zahrnující výrobu, dodání, 

včetně dopravy, instalaci a montáž Nábytku k odběru) dle znaleckého posudku, který 



 

 

 

 

6 | 7 
 

vypracuje Soudní znalec, a to na náklady FNB. FNB se zavazuje zadat Soudnímu 

znalci vypracování takového znaleckého posudku bez zbytečného odkladu po nabytí 

účinnosti této Dohody, k čemuž se společnost Truhlářství Grohman zavazuje 

poskytnout FNB veškerou potřebnou součinnost, včetně umožnění obhlídky Nábytku 

k odběru (uskladněného u společnosti Truhlářství Grohman) Soudním znalcem 

v termínu dle jeho požadavku. 

4.1.12 FNB se zavazuje po řádném převzetí Nábytku k odběru uhradit společnosti Truhlářství 

Grohman jeho cenu dle příslušného znaleckého posudku vypracovaného Soudním 

znalcem (viz odst. 4.1.11 této Dohody) + DPH v zákonné výši, a to na základě 

faktury (daňového dokladu), kterou po řádném převzetí Nábytku k odběru vystaví 

společnost Truhlářství Grohman, a to se splatností patnácti (15) kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury FNB. 

4.1.13 V případě prodlení FNB s kteroukoli úhradou, která je výslovně uvedena výše v tomto 

čl. 4, je společnost Truhlářství Grohman oprávněna požadovat od FNB zaplacení 

zákonného úroku z prodlení z dlužné částky, a to se splatností sedm (7) kalendářních 

dnů ode dne, kdy doručí FNB výzvu k zaplacení požadovaného úroku z prodlení; tím 

není dotčen odst. 4.1.14 této Dohody. 

4.1.14 Společnost Truhlářství Grohman se tímto vůči FNB výslovně v celém rozsahu vzdává 

veškerých (případných) práv na zaplacení jakékoli částky nad rámec úhrad dle tohoto 

čl. 4 Dohody, včetně (nikoli však pouze) veškerých (případných) práv na zaplacení 

úroků z prodlení, nákladů na právní zastoupení a/nebo jakéhokoli jiného příslušenství 

a současně i veškerých (případných) práv na vydání bezdůvodného obohacení a/nebo 

na náhradu škody, která společnosti Truhlářství Grohman ke dni nabytí účinnosti této 

Dohody příslušejí, a to ve vztahu k veškerému nábytku dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 této 

Dohody (včetně Žaloby). Pro vyloučení všech pochybností se výslovně uvádí, že tento 

odst. 4.1.14 se nevztahuje na práva společnosti Truhlářství Grohman na úroky 

z prodlení dle odst. 4.1.13 této Dohody. 

4.1.15 Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností navzájem prohlašují, že nemají vůči 

sobě v souvislosti se Spornými závazky a s touto Dohodou žádná práva a povinnosti 

nad rámec práv a povinností dle tohoto čl. 4 a dle čl. 5 této Dohody. 

4.2 Strany se dohodly, že žádná ze Stran není oprávněna od této Dohody zcela ani zčásti odstoupit 

a že není oprávněna ani jakkoli jinak způsobit zánik kteréhokoli závazku z této Dohody 

(s výjimkou jeho splnění). Každá ze Stran se současně výslovně vzdává svého práva na 

odstoupení od této Dohody (ať už zcela, nebo zčásti) a rovněž i svého práva na uskutečnění 

jakéhokoli jiného jednání vedoucího k zániku kteréhokoli závazku z této Dohody (s výjimkou 

jeho splnění). 

 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Stranou, avšak účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se přitom dohodly, že 

tuto Dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní FNB, a to v celém rozsahu, do jednoho 

(1) pracovního dne ode dne jejího uzavření a s tím, že v metadatech uveřejňované Dohody 

uvede rovněž ID datové schránky společnosti Truhlářství Grohman tak, aby potvrzení správce 

registru smluv o uveřejnění bylo doručeno oběma Stranám. 

5.2 Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti 

s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

5.3 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Dohody či jeho část 



 

 

 

 

7 | 7 
 

je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 

rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 

a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 

nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část novým ujednáním, 

které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 

shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této Dohody 

zůstal zachován. Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že tento odst. 

5.3 v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského zákoníku. 

5.4 Jakékoli změny této Dohody mohou být učiněny výlučně a pouze písemnými dodatky k této 

Dohodě podepsanými oběma Stranami na téže listině. 

5.5 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

 

 

V Praze dne 10.11.2022 V Praze dne 14.11.2022 

 

Truhlářství Grohman s.r.o. 

 

 

 

___________________________ 

Stanislav Grohman 

(nar. 18. května 1980) 

jednatel 

 

 

 

 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Jan Kvaček 

ředitel 

 


